

Bakkely barnehage  
Avd.: Kråkebollen  
1-3 år

# MÅNEDSBREV

## November 2023



### SNEGLENE

Sander, Ylva, Håkon, Ilian, Jesper, Kristina  
Victoria og Vetle

### REKENE

Johannes, Eira, Timur, Erling, Olea, Arnold  
og Meshkat

Vinteren står for tur og vi har allerede fått et lite møte med den kalde, fine årstiden. For de yngste er det ikke like lett å finne på noe når alt er hardt. Det har ligget rim på bakken og det har blitt smaka på. "iskaldt og brrr" er ord som barna har brukt i møte med frosten.

Brannvernuka er vel gjennomført og brannbilen var innom på besøk, noe som både var litt spennende å skummelt på en gang.

Ellers venter vi alle i spenning på at det nye lekeskuret skal settes opp og vi er så heldige at vi har god utkikk fra Kråkebollen. Snekkerne har vært her i barnehagen og startet, og i slutten av måneden kom endelig betongbilen. Forhåpentligvis har syklene fått seg eget hus i løpet av november.

Vi gjør stadig noen endringer i rommet for at lekemiljøet skal være tilpasset det barna er interessert i.

- **Klær:** Været varierer veldig nå, det går mot en kaldere periode. Det er viktig å ha ull/fleece, votter, lue, hals og tykk dress. Pass på at skiftekurven er fylt opp.
- Foreldressamtaler vil bli gjennomført i løpet av november.
- Visma-appen: Planlagte aktiviteter, turer og lignede står nå i kalenderfunksjonen i appen.



## Sneglene

Barna sanser med kroppen sin og vi tilrettelegger for at de skal få danne seg erfaringer med ulike element. Vi ser at 1-åringene har blitt trygg i barnehagen og de oppdager stadig nye ting som de vil prøve ut. De liker å klatre og krype gjennom ting og både stoler og kasser blir brukt å klatre på og krype oppi. Vi ser hvor god kroppsbeherskelse barna har fått ved å få lov til å utfolde seg fysisk.

Vi har også tatt med oss høsten inn og laget flere sansekasser der barna fikk lov til å kjenne på blad, kvister og mose med barføtter. Uttalelser og reaksjoner fra barna var "det e kaldt" og "brrrr".

Barna fikk male med bladene i etterkant av sanseaktiviteten. De liker godt å male og det er store variasjoner på hvordan de tar i bruk materialet. Noen er veldig forsiktig og bruker kun penselen, mens andre barn bruker hele hånda for å utforske.

## Rekene

Barna har utforsket hva som skjer ute, nå som det er høst og det begynner å bli kaldt og kuldegrader. På de siste turene har barna blant annet fått sett, smake og tatt på is, noe som var kaldt og litt rart. Rim på plena som lager lyd når vi går på var også noe barna undra seg over. Skosporene var godt synlig i gresset. Underlaget var glatt da vi gikk på tur sist, og da måtte alle arbeide med balansen.

Barna har også malt høst bilder og plukket blad. Deler av høsten tok vi med oss inn på avdelingen. Pinner, mose og blad ble satt frem på gulvet. Der barna fikk kjenne, lukte og bruke kroppen sin med de ulike elementene som var der.

«Mosen var tung» «oi det er kaldt» var noe som barna sa.

Det var litt ekkelt å gå når blader og pinner satt fast på foten. Å få bruke hele kroppen til å ta inn inntrykk, er en del av det å bli kjent med det vi har i rundt oss.



**Ta kontakt om det er noe dere lurer på  
Hilsen Ingrid, Lena, Signe, Knut, Renate, Maja og Marthe**

